propter quod infamis dicitur. Et quidcunque periurus debeat protestari, hoc coram iudicio oportet fieri, ita quod sibi causa nominatur propter quam sit periurus. Et si fateatur, vel bona sub ipso valeant promptari, alias cognosci vel inveniri, pro quibus patenter iuravit, extunc periurus est et convictus carensque iure et perdens suum ius civile.

[hasła: utrata prawa, pieniądze, wykupienie od kary, kara śmierci, kara uciecia ręki, przysięga, podatek]

[65] De fideiussione scelerorum.

Qui etiam fideiusserit unum virum pro scelere ad statuendum ipsum coram iudicio, et ipsum statuere non poterit, recompensam ipsum solvere oportet, et sibi in suo iure non Oberit illi, qui fuerat fideiussor, et nemo prescribi debet, nisi culpa ad collum sive ad manum sibi procedit.

[hasła: poręczenie, zapłata, wynagrodzenie, prawo, wina, kara śmierci, kara uciecia ręki]

[66] De suppellectili, que ad mulieres pertineant.

Si mulier suppellectilia, ad que spectant oves, vascula et capisteria, et omnia cibaria domestica, de quibus vir indiget ad unius anni revolutionem, que in sua possessione inveniuntur, quorum cibariorum medietas ad mulierem pertinet.

Cum viro uxor sua moritur, proxima sua cognata recipit suppellectilia, que debet pro viro suum stratum decorare, ut stetit, cum uxor sua vixit, cum lecto, cussinis, lintiaminibus, culcitra et tectura, sedem etiam suam cum pulvinari, quod singulis diebus de super iacuit, suam mensam cum mensali et manutergio. Hec eadem cognata nulla recipit pulmentaria.

[hasła: gerada, mąż, krewna, część obowiązkowa, okrasa]

[67] De armis bellicis, ad quem devolvuntur per successionem. Item de tutore puerorum.

Mulier pro armis bellicis dare debet gladium mariti et suum equum vel dextrarium meliorem sellatum et meliora arma, que habuerit pro corpore unius viri, cum decessit in sua potestate, deinde dare debet pulvinar bellicale, hoc est lectum et duos cussinos, et duo lintiamina, et unum mensale, et duas pelves, et unum manutergium. Hec sunt universalia arma bellica. Sed tamen aliqui [k. 187v] homines diversa apponunt, que ad ea non pertinent, sed quicquid ex his nominatis mulier non habuerit, ad hoc, quod det, compelli non potest, si iuramento probaverit pro qualibet re per se.

Ubi vero ostendere patenter poterit, ibi vir nec mulier per iuramentum evadere possunt. Ubi duo aut tres ad una bellica arma nati fuerint, senior pro se recipit gladium et cetera divident inter se equaliter, ita quod senior dividet et iunior eliget. Ubi etiam

duo vel plures unam simul habuerint hereditatem, ibi unus alium ad divisionem iure valeat coartare.